1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 – PROCESSO Nº 1236/2023

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do

Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 1644/2022, torna público o
resultado do processo em epígrafe.

Objeto: Registro de preços, visando a eventual e futura contratação de pessoa jurídica
devidamente constituída na forma da Lei e que possua CNAE – Código e Descrição das
Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de produtos de

panificação de primeira qualidade (pães, placa de bolo doce e suco natural de laranja)
para atender o Programa Municipal de Alimentação Escolar, respeitando as necessidades
e o interesse público, de forma parcelada e a pedido.

Vencedoras:

a) LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI – EPP - CNPJ:
22.594.268/0001-31 - RUA FREI LUIZ DE SANTANA, 81 - VILA INDEPENDENCIA,
PIRACICABA - SP, CEP: 13.418-090 - Telefone: (19) 2532-0341:

Item Descrição do Produto/Serviço Unid. Quant. Valor Unitário
R$

Valor Total
R$

7 SUCO NATURAL DE LARANJA Marca: FRUTOS DO
POMAR

LT 13500 13,21 178.335,00

 Total do Proponente    178.335,00

b) PADARIA E CONFEITARIA SALTINHENSE LTDA – EPP - CNPJ:

66.767.021/0001-45 - RUA JOAQUIM MENDES PEREIRA, 766 - CENTRO, SALTINHO
- SP, CEP: 13.440-000:

Item Descrição do Produto/Serviço Unid. Quant. Valor Unitário
R$

Valor Total
R$

1 PÃO FRANCES (50 GR) Marca: FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

KG 6000 22,50 135.000,00

2 PÃO FRANCÊS TIPO MINI FILÃO COM NO MÍNIMO

20G CADA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

KG 50 25,42 1.271,00

3 PÃO HOT DOG (50 GR) Marca: FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

KG 5000 23,26 116.300,00

4 PÃO TIPO BISNAGA (20 GRS) Marca: FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

KG 300 27,92 8.376,00

5 PLACA DE BOLO DOCE, TAM. 40 CM X 60 CM,
DIVERSOS SABORES Marca: FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

UN 560 60,46 33.857,60

6 PÃO TIPO BROA DE FUBÁ 30GR Marca:

FABRICAÇÃO PRÓPRIA

KG 750 28,45 21.337,50

 Total do Proponente    316.142,10

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras epigrafadas.

Saltinho/SP, 31 de março de 2023.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO
Prefeito Municipal